[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14.03.2023                                          с. Северное                                                  №125

Об утверждении плана  дополнительного  профессионального
образования муниципальных служащих администрации
Северного района Новосибирской области

В соответствии с подпунктом 121 пункта 1 статьи 44 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», администрации Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  план  дополнительного  профессионального образовании муниципальных служащих администрации  Северного района Новосибирской области.
2.Опубликовать в периодическом печатном издании органов  местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник»  и разместить на официальном сайте  администрации Северного района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                    С.В. Коростелев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          от 14.03.2023 №125

ПЛАН
  дополнительного  профессионального
образования муниципальных служащих администрации
Северного района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование дополнительной
профессиональной программы
	Количество лиц, подлежащих обучению

	Повышение квалификации

	1
	Техническая защита информации
	1

	2
	Повышение эффективности государственного и муниципального управления, деятельности органов государственной власти
	2

	3
	Основы противодействия коррупции
	2

	4
	Основные направления реформы контрольно-надзорной деятельности в органах местного самоуправления
	1

	5
	Внедрение системы антимонопольного комплаенса
	2

	6
	Архивное дело
	1

	7
	ОМСУ в системе законодательства об административных правонарушениях: судебная и правоприменительная практика
	1

	8
	Актуальные вопросы бухгалтерского учета в органах власти и подведомственных учреждениях
	2

	9
	Эффективные коммуникации при работе с обращениями граждан
	3

	Итого
	15

________

image1.jpeg